СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского  сельского поселения

Бокситогорского  муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

 29 мая  2017 года                                                                                 № ___.
О внесение изменений и дополнений в решение совета депутатов

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2016 года № 113 «О бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и плановый период на 2018-2019 годы» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 16.02.2017 года №127, от 13.03.2017 года № 133)

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 22.05.2014 года № 206, совет депутатов  Борского  сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШАЕТ:
1. Внести в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2016 года № 113 «О бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и плановый период на 2018-2019 годы», следующие изменения и дополнения:
Изложить в новой редакции:

· Приложение 1 «Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается);
· Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается);

· Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается);

· Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов на 2017 год» (прилагается);

· Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается);

· Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год» (прилагается).
2. Настоящее  решение  разместить (опубликовать)  на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, финансово-экономический сектор администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Глава Борского сельского поселения                                                В.И.Тихонов

Разослано: постоянной комиссии, бухгалтерии, КФ БМР, в прокуратуру, регистр МНПА, в дело.
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А

к проекту решения №___ от 29 мая 2017 года

О внесение изменений и дополнений в решение совета депутатов

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2016 года №113 «О бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

(с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 16.02.2017 года №127, от 13.03.2017г. № 133)

Внесение изменений и дополнений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2016 года №113 обусловлено:

1. Необходимостью внесения изменений в доходную часть в связи с увеличением субсидий:

· 6 360 900,00 рублей – выделена областная субсидия на капитальный ремонт ДК в д.Мозолево-1;

· 267 800,00 рублей – выделена областная субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

· 14 756,31 рублей – выделена районная субсидия из резервного фонда АБМР на оплату работ по извлечению трупа лося из р. Воложба.

2. Необходимостью внесения изменений в доходную часть в связи с уменьшением субсидий:

· 434 500,00 рублей – уменьшена запланированная в бюджете районная субсидия на софинансирование по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области.
3. Необходимостью внесения изменений в расходную часть в связи с увеличением доходной части, за счет выделения прочих субсидий:

· по разделу 0409 «Дорожное хозяйство», целевой статье 72 5 01 70140 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в населенных пунктах поселения», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 267 800,00 рублей (на ремонт автодороги общего пользования местного значения, участок от автодороги регионального значения «Подъезд к г.Боскитогорск» в сторону отделения почтовой связи протяженностью 160м. в п.Сельхозтехника);

· по разделу 0801 «Культура», целевой статье 72 9 03 70670 «Капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 6 360 900,00 рублей (на капитальный ремонт ДК в д.Мозолево-1);

· по разделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», целевой статье 72 4 02 Б2010 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счёт иных межбюджетных трансфертов, полученных из резервного фонда АБМР», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 14 756,31 рублей (на оплату работ по извлечению трупа лося из р. Воложба).

4. Необходимостью внесения изменений в расходную часть в связи с уменьшением доходной части, за счет выделения прочих субсидий:

· по разделу 0801 «Культура», целевой статье 72 9 01 S0360 «Софинансирование расходов по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области», коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 434 500,00 рублей (уменьшение запланированной в бюджете районной субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области.)

5. Необходимостью внесения изменений в связи с увеличением расходной части, за счет распределения остатков прошлых лет, согласно приложению №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»:

· по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 72 7 01 72120 «Расходы за счет резервных фондов Правительства Ленинградской области», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 6 289 000,00 рублей (на ремонт котельной в д.Мозолево-1);

· по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье П160113621 «Взносы в уставные фонды муниципальных унитарных предприятий», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 180 000,00 рублей (на формирование уставного капитала МУП, создаваемого для обслуживания и оказания услуг населению в сфере коммунального хозяйства);

· по разделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 72 8 01 16100 «Организация уличного освещения», коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 8 144,74 рублей (для оплаты штрафа).

6. Перераспределением средств в расходной части:
· с раздела 0104 «Управление», целевой статьи П1 3 01 00150 «Исполнение функций органов местного самоуправления», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 703,36  рублей на раздел  0503 «Благоустройство», целевой статье 72 8 01 16100 «Организация уличного освещения», коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 1 703,36 рублей (для оплаты штрафа);

· с раздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статьи П1 6 01 11330 «Ежегодные членские взносы в Ассоциацию муниципальных образований», кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 151,90  рублей  на раздел  0503 «Благоустройство», целевой статье 72 8 01 16100 «Организация уличного освещения», коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 151,90 рублей (для оплаты штрафа);

· с раздела 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 72 7 01 15050 «Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами коммунального хозяйства», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме        15 000,00 рублей  на раздел  0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевой статьи П1 1 01 00150 «Исполнение функций органов местного самоуправления», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 15 000,00 рублей (на оплату публикаций материалов по деятельности Совета депутатов);

·
с раздела 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статьи 72 6 01 12981 «Текущий ремонт жилого фонда», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 2 010,00 рублей на раздел  1003 «Социальное обеспечение», целевой статьи П9 2 01 15860 «Оказание других видов социальной помощи», кода вида расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 2 010,00 рублей (на оплату счетчиков, установленных в муниципальную квартиру);
· с раздела 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статьи 72 7 01 15050 «Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами коммунального хозяйства», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100 000,00 рублей  на раздел  0104 «Управление», целевой статьи П1 3 01 00150 «Исполнение функций органов местного самоуправления», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100 000,00  рублей (на прочие мероприятия в рамках расходов на обеспечение функций органов местного  самоуправления);
· с раздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статьи 72 5 01 15020 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 90 500,00 рублей  на раздел  0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статьи 72 2 01 S0880 «Софинансирование реализации областного закона от 14.12.2012 №95-ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»», кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 90 500,00  рублей (на ремонт участка дороги общего пользования в д.Большой Остров).
Исходя из вышеизложенного вносятся следующие изменения:

Приложения 1, 3, 5, 9, 11, 13 изложить в новой редакции.